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بنزما به زودی قراردادش را با رئال مادرید تا پایان فصل آینده تمدید خواهد کرد. 
رباینده توپ طلا که نقش اول کسب عنوان قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا بود 
در پایان فصل جاری قراردادش با رئال مادرید به پایان خواهد رسید و درحالی که 
پیش بینی می شد فلورنتینو پرس طبق همان استراتژی معمول در باشگاه، او را 
وادار به ترک تیم کند، قرار اســت قراردادش با کهکشانی ها پس از 35 سالگی 
تمدید شود. بنزما که به  تازگی از بازی های ملی بازنشسته شده و صراحتاً اعلام 
کرده علاقه مند است دوران حرفه ای خود را در پیراهن رئال مادرید به پایان برساند 

در 621 بازی موفق شده 334 گل برای رئال به ثمر برساند و در طول بیش از 13 
سال حضورش در این تیم، 5 قهرمانی لیگ قهرمانان را تجربه کند. ظاهراً قرار 
نیست کاپیتان فعلی لوس بلانکوس به سرنوشت ستارگانی چون گوتی، رائول، 
کریستیانو رونالدو و ســرخیو راموس دچار شود که همگی پیش از 35 سالگی، 
مجبور به ترک باشگاه محبوبشان شدند. فلورنتینو پرس تا پیش از این هرگز تمایل 
به تمدید قرارداد با ســتارگان پا به سن گذاشته تیمش نشان نمی داد و مرز پا به 
سن گذاشتن و کارایی برای رئال در نظر رئیس موفق این باشگاه، 34 سالگی به 

نظر می رسید. حالا بنزما که یک ماه پیش 35 ساله شد و تا پایان ماه ژوئن با این 
باشــگاه قرارداد داشته، قرار است قراردادش تا ژوئن 2024 تمدید شود و تولد 36 
سالگی خود را نیز در سانتیاگوبرنابئو جشن بگیرد. او که سال 2009 از لیون به رئال 
مادرید پیوست و محصول آکادمی این باشگاه به حساب نمی آمد، موفق شده در 
این سال ها 4 قهرمانی لالیگا، 2 قهرمانی جام حذفی، 4 قهرمانی سوپرجام اسپانیا، 
4 قهرمانی سوپرجام اروپا و 4 قهرمانی در جام جهانی باشگاه ها که شاید به زودی 

به 5 افزایش یابد را در کنار 5 قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا تجربه کند.

بنزما در آستانه تمدید قرارداد با رئال؛ عقب نشینی رئیس از استراتژی قدیمی!

ورزشی

 شنبه این هفته وقتی باد سرد زمستانی اطراف گودیسون پارک، 
نخستین ورزشگاه اختصاصی فوتبال در انگلیس را مورد نوازش 
قرار می داد، 2 اتفاق غیر منتظره و کم سابقه در تاریخ فوتبال این 
کشور رخ داد. برای نخســتین بار به کادر مدیریتی یک باشگاه 
اطلاع داده شد  برای حفظ امنیت خودشان از حضور در ورزشگاه 
خودداری کنند و برای نخســتین بار در 65 سال گذشته، اورتون 
4 بازی خانگی متوالی را با شکســت پشت سر گذاشت. آخرین 
پیروزی تیم به نخستین روزهای آبان ماه برمی گردد و از آن روز 
تاکنون اورتون جز 2 مساوی مقابل فولام و منچسترسیتی، همه 
بازی ها را باخته. تافی ها حالا با 15 امتیاز و تفاضل گل منفی 11 
در رده نوزدهم جدول قرار دارند. هواداران اورتون جایگاه تیم را 
اتفاقی و »فریب جدول« نمی دانند و همه علناً از احتمال سقوط 
این تیم ریشه  دار حرف می زنند. حتی تیره روزی های طرف قرمز 
بندر مرسی ســاید هم ناکامی شاگردان فرانک لمپارد را به سایه 
نبرده. ما با یک تیم غم زده و بدحال طرفیم؛ باشگاهی که هرچه 

بیش تر خرج می کند، کم تر نتیجه می گیرد. 
باخت پشت باخت 

گل دیرهنگام ولورهمپتون در بازی باکسینگ دی، با گل دیدنی 
گری و تساوی شــیرین در خانه منچسترسیتی دنبال شد. امتیاز 
گرفتن از تیم گواردیولا ارزشــمند بود اما اورتون با تنها 2 شوت 
به گل تساوی رسید. امید گل مجموع این شوت ها از 0.09 فراتر 

نمی رفت. به عبارت بهتر، اورتون به طور میانگین در 11 مسابقه 
مشابه، فقط یک بار می توانست به گل تساوی دست پیدا کند. به 
هر حال خوشی آبی ها در شب سال نو 3 روز بیش تر دوام نداشت 
و شــاگردان دی زربی در برایتون با 4 گل گودیسون پارک را به 
آتش کشــیدند؛ از جمله 3 گل در عرض 6 دقیقه در اوایل نیمه 
دوم. اورتون بعد از شکســت 3گله مقابل منچستر یونایتد و کنار 
رفتن از جام حذفی مهیای میزبانی از ســاوتهمپتون قعر جدولی 
شــد؛ یک فرصت عالی برای خروج از بحران و منطقه سقوط. با 
این حال گل اونانا برای پیروزی کافی نبود؛ ساوتهمپتون در نیمه 
دوم به بازی برگشــت و دبل واردپــروس امتیاز 2 تیم را در قعر 
جدول برابر کرد تا خشم هواداران اورتون به بالاترین حد برسد. 
طعنه آمیز بود که ســرمربی حریف، ناتان جونز بعد از مســابقه با 
یک اظهار نظــر معنادار، بازی 2 تیم را به دلیل طبیعت فیزیکی 
آن به بازی های سطح دوم لیگی انگلیس تشبیه کرد. زنگ خطر 
برای نیمه آبی شهر به صدا در آمده؛ هرچند هواداران نمی توانند 

حتی احتمال سقوط به سطح دوم را به خود بقبولانند. 
آمار غم انگیز 

از 13 مسابقه اخیر اورتون در تمام رقابت ها، 10 بازی با شکست 
به پایان رســیده. آمــار فاجعه بار 3 برد از 19 مســابقه با رکورد 
کم ترین تعداد برد تا این مقطع از فصل در تاریخ باشگاه برابری 
می کنــد. همچنین تافی ها تا پایان نیم فصل تنها 15 امتیاز جمع 

کرده انــد؛ کم تر از هر فصل دیگر در تاریخ باشــگاه و فقط برابر 
بــا فصل 51-1950 که در نهایت با ســقوط به ســطح دوم به 
انتها رســید. عملکرد ضعیف و ترقی معکــوس پله به پله تیم با 
وجود هزینه های کلان در ســال های اخیــر باورنکردنی به نظر 
می رسد. گویا ســرمایه های فرهاد مشیری، مالک ایرانی باشگاه 
بی راه و در جای اشــتباه هزینه شــده. فرانک لمپــارد از ابتدای 
فصل در مخمصــه گیر کرده و در خروج از بحران ناموفق بوده. 
رابطه هواداران با کادر فنــی، مدیریتی و حتی بازیکنان نیز روز 
به روز تیره وتار می شــود. حتی عملکرد نســبتاً قابل قبول مقابل 

منچسترسیتی هم نتوانست روحیه را به اعضای تیم برگرداند. 
دردسرهای لمپارد 

شکست مقابل ساوتهمپتون از هر نظر تیره روزی های اورتون را 
تصویر می کند. ساحل نشــینان با 5 روز استراحت کم تر نسبت به 
اورتون به مرسی ساید آمده بودند با ساق های خسته از یک نبرد 
موفقیت آمیز در جام اتحادیه که با شکست و حذف منچسترسیتی 
به پایان رســید. اورتون، جام اتحادیه را با تدبیر عجیب لمپارد و 
انتخاب یــک ترکیب ضعیف در مقابل بورنموث از دســت داد. 
بازگشــت الکس ایوبی در حالی که به نظر می رسید مصدومیت 
شــدید قوزک پــا دارد، امیدوارکننده بــود و گل اونانا امید را به 
مقابل چشم همه آورد اما در نیمه  دوم وقتی گل  واردپروس، کار 
را به تساوی کشاند، وضعیت هواداران روی سکوهای گودیسون 

پارک عوض شــد و دقایقی بعد، خطای بچگانه آنتونی گوردون 
موقعیت عالی گلزنی را در اختیار وارد پروس، متخصص ضربات 
آزاد، قرار داد تا نقشه های لمپارد متلاشی شود. سرمربی دیرتر از 
معمول به کنفرانس خبری آمد و صحبت هایش را با عذرخواهی 
آغــاز کرد. هواداران این روزها حضور او را یک بن بســت جدید 
برای باشــگاه می دانند نه طلوع یک دوره درخشــان که انتهای 
فصل پیش انتظارش را می کشــیدند. او خــود اذعان کرد یک 
معجزه گر یا بهترین ســرمربی جهان نیســت. با این حال بعید 
است این صحبت های متواضعانه منجر به فروکش کردن خشم 
هواداران شــود. چند هزار نفر از آن ها بعد از مسابقه در سرمای 
اســتادیوم ماندند تا بنرهای اعتراضی خود را به نمایش بگذارند. 

باشگاه می گوید برت بکسندال، مدیر اجرایی اورتون، بعد از بازی 
مورد حملــه فیزیکی قرار گرفته و بیــل کن رایت با ایمیل های 
خشــونت آمیز تهدید به مرگ شــده. بعد از مســابقه هواداران 
خودروی یری مینا را احاطه کردند. او مجبور شــد پیاده شــود 
و به آنها توضیح دهد حاضر اســت جانش را هم برای باشــگاه 
بدهد. هرچند این صحبت ها در قانع کردن هواداران نقش اندکی 
دارد. اورتون هفته آینده میزبان وســتهام، رقیب مستقیم خود در 
جنگ سقوط است و بعد از آن در 2 مسابقه دشوار باید به مصاف 
آرسنال و لیورپول برود. دست و پا زدن لمپارد و تقلا برای بقای 
اورتون در لیگ و بقای خودش روی نیمکت آغاز شده. روزهای 

سیاه تری در پیش است.

 قهرمان سابق فوتبال انگلیس 
حال و روز ناگواری دارد

   مجتبی احسانی
منچسترســیتی مدل پپ گواردیولا یکی از معدود 
تیم هایی است که سیستم مشخصی در طول بازی 
هایش ندارد و مدام در حال تغییر آن اســت. ویژگی 
خاصی که ســبب شــده حریفان در خواندن دست 
آن ها ناتوان باشــند. گواردیولا بــه عنوان یکی از 
ســرمربیانی که اعتقاد ویژه ای به حفظ توپ و ارائه 
بازی شــناور و هجومی دارد همواره به دنبال چیدن 

ترکیب های جدید و تازه است. 
ســیتیزن ها در فصول اخیر بیشــتر با دو سیستم 
پایه چهار دو ســه یک و چهار سه سه در اکثر بازی 
هایشان به میدان رفته اند و این دو سیستم به عنوان 
سیســتم های پایه آن ها به شــمار می روند که هر 
دو سیســتم هم تاکتیک ها و چینش های شبیه به 
یکدیگر دارند و بســته به قــدرت حریف خود از هر 
کدام از این دو سیســتم استفاده می کنند. مقابل تیم 
هــای قوی تر با قدرت حمله و ضد حمله بیشــتر از 
سیســتم چهار دو ســه یک که چینش تدافعی تری 
دارد و در مقابــل تیم های دفاعــی تر و ضعیف تر 
از سیســتم چهار سه سه استفاده می کنند اما به طور 
کلی تاکتیک های آن ها در هر دو سیســتم مشابه 

یکدیگر است.

البته باید اشــاره کــرد تاکتیک و چیدمــان اولیه 
منچسترسیتی که یکی از پرستاره ترین سیستم های 
این فصل فوتبال اروپا را دارد همیشه در طول بازی 
یکســان نیست. سیستم این تیم در طول هر مسابقه 
تغییرات بســیاری می کند و بسته به نوع تاکتیک یا 
مواقع دفاع کردن سیستم سیتیزن ها تغییرات بسیار 
گسترده و پیچیده ای دارد و انواع و اقسام سیستم ها 

را در جریان بازی تجربه می کند.
علاوه بــر این هــا گواردیولا گاهی اوقــات نیز از 
سیستم های سه دفاعه استفاده می کند. سیستمی که 
در ایــن فصل با حضور ناتان آکه، آکانجی و امریک 

لاپورت بیشتر از آن بهره برده است. سیستمی که هر 
زمانی آن را به کار برده نتیجه خوبی به دنبال داشته 
اســت. البته این ترکیب سه دفاعه فقط سیستم پایه 
او به حساب می آید و در طول بازی بارها شکل های 
متفاوتی به خود می گیرد و به سیســتم چهار دفاعه 
نیز تبدیل می  شــود. تاکتیک های او در این سیستم 
نیز شــباهت بسیار زیادی به سیستم های پایه چهار 
دفاعه او دارد و فقط در برخی از شرح وظایف در دفاع 

و حمله تفاوت هایی دارد.
یکی از سیستم های خاص پپ گواردیولا که بعضی 
اوقات از آن استفاده می کند که البته با وجود ارلینگ 
هالند دیگر کمتر از آن بهره می برد سیســتم چهار 
شش صفر اســت که بدون مهاجم نوک تخصصی 

تیمش را به میدان می فرستد .
این سیستم مهاجم نوک یا تمام کننده ندارد و از دو 
هافبک با توانایی دوندگی بالا که در ســیتی معمولا 
کوین دی بروین و برناردو ســیلوا هســتند در نوک 

پیکان استفاده می شود.
این سیستم برای مواقعی که مهاجم نوک قابلی در 
دسترس نیست یا ســرمربی می خواهد محافظه کار 
تــر بازی کند به خصوص در مقابــل حریفان قدرتر 

کاربرد دارد.

   مجتبی احسانی

شب گذشته یکی از نادر ترین نتایج فوتبال در سری 
آ رقم خورد و طی آن آتالانتا موفق شد با نتیجه ۸ بر 
2 سالرنیتانا را شکست دهد یک رکورد خاص را برای 
خود به ثبت برساند. به ثمر رساندن هشت گل توسط 
یک تیم خاص در یک بازی اتفاقی بود که تا به حال 
در ســری آ ایتالیا رخ نداده بود و آتالانتا نخســتین 

تیمی بود که به این آمار دست یافت.
به همین بهانه نگاهی گذرا انداخته ایم به برخی از 
نتایج پرگل و عجیب در فوتبال جهان که در سالیان 

اخیر به ثبت رسیده اند.
نروژ ۱۲ – هندوراس صفر

 در رقابت هــای جــام جهانی جوانــان 2019 که 
در لهســتان برگــزار شــد رکــورد قاطع ترین برد 
تاریخ جام جهانی جوانان شکســته شــد. در یکی از 
عجیب ترین دیدار های این مسابقات تیم ملی فوتبال 
نروژ به دیدار هنــدوراس رفت و با 12 گل این تیم 
را شکست داد. ستاره این دیدار ارلینگ هالند مهاجم 
1۸ ساله آن روزهای تیم سالزبورگ بود که توانست 
به تنهایی 9 بــار دروازه حریف را باز کند. این بازی 
پرگل ترین پیروزی در تاریــخ جام جهانی جوانان تا 

امروز بوده اســت. پیشــتر برتری 10 بر صفر برزیل 
برابر بلژیک در سال 199۷ پرگل ترین پیروزی یک 

تیم در تاریخ جام جهانی جوانان بود.
ایران ۱۹ – گوام صفر

در ســال 13۷9 تیم ملی کشورمان پس از حذف در 
جام ملت های آسیای لبنان به مصاف تیم ملی گوام 
رفــت و پرگل ترین دیــدار تاریخ بازی های تیم ملی 
ایران را به ثبت رساند. در مرحله مقدماتی جام جهانی 
2002 ایران در ورزشگاه باغشمال تبریز میزبان گوام 
بود و این تیم را با نتیجه پرگل 19 بر صفر شکســت 
داد. در ایــن دیدار کریم باقری مرد اول میدان بود و 

با شــش گل توانست دروازه گوام را توپ ببندد. علی 
کریمــی چهار گل به ثمر رســاند، فرهاد مجیدی و 
علی دایی هتریک کردند و ســهراب بختیاری زاده 
دو بار و علیرضا نیکبخــت واحدی یک بار موفق به 

گلزنی شدند.
بایرن مونیخ  ۸ – بارسلونا ۲

بــازی مرحله یک چهــارم نهایی لیــگ قهرمانان 
اروپــا 2019 بین تیم های بارســلونا و بایرن مونیخ 
در ورزشــگاه اســتادیو دا لوز در شهر لیسبون کشور 
پرتغال برگزار شــد. بایرن در پایان با نتیجه ۸ بر 2 
به برتری دســت یافت تا به این ترتیب سنگین ترین 

شکست بارسلونا رقم بخورد.
منچسترسیتی ۵  - موناکو ۳ 

بازی های پر گل زیــادی در تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا به ثبت رســیده اســت و در همین چند ســال 
اخیر هم کم نیســتند بازی هایی کــه یک تیم با به 
ثمر رســاندن شش گل موفق به پیروزی شده است. 
در این بین یکی از پرگل ترین این بازی ها در ســال 
2016 اتفاق افتاد، جایی که ســه سال پیش در یک 
بازی حســاس و دیدنی منچسترسیتی موفق شد در 
مرحلــه یک هشــتم نهایی با نتیجه 5 بر 3 از ســد 

موناکو بگذرد.

از رکورد شکنی در سری آ تا عجیب ترین نتایج تاریخ!جذابیتی که گواردیولا به فوتبال داد


